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Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-58, „Dėl Joniškio rajono

savivaldybės etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2024 m.

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-157, 2025 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-34), 43 punktu, teikiame

Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) tarybai etikos komisijos ataskaitą, kurią

pristatysime artimiausio savivaldybės tarybos posėdžio metu.

PRIDEDAMA. Ataskaita, 2 lapų.

Komisijos pirmininkė Nijolė Valuckienė
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Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-58 „Dėl Joniškio rajono

savivaldybės etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2024 m.

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-157, 2025 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-34), 43 punktu, teikiama

Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos 2025 metų veiklos ataskaita.

Joniškio rajono savivaldybės etikos komisija (toliau – Etikos komisija) sudaryta Joniškio

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2023 m. gegužės 11 d. sprendimu Nr. T-62 ,,Dėl

Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo“ (su pakeitimu, padarytu 2023 m. lapkričio

30 d. sprendimu Nr. T-170).

Į Etikos komisijos sudėtį įeina šeši Savivaldybės tarybos nariai (Nijolė Valuckienė, Mindaugas

Balčiūnas, Narsutis Boruta, Lina Budrienė, Vidutė Petraitienė, Edmundas Vaičiulis) bei Joniškio

rajono atviro jaunimo centro metodininkė darbui su jaunimu Gabija Rudytė, Skaistgirio jaunimo

klubo – SJK prezidentė.

Komisijos funkcijos:

Prižiūrėti, kaip meras ir savivaldybės tarybos nariai laikosi šio įstatymo, Valstybės politikų elgesio

kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų,

reglamentuojančių savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų;

Analizuoti savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų

posėdžiuose ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo

priežastis;

Tirti ir priimti sprendimus dėl Savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, Lietuvos

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo,  Savivaldybės tarybos veiklos

reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį,

nuostatoms;

Nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių

bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl mero ir

savivaldybės tarybos narių veiklos skaidrumo;

Teikti Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl savivaldybės tarybos nario įgaliojimų

nutraukimo, jeigu šis tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris savivaldybės tarybos posėdžius be

pateisinamos priežasties;

Tarybos narių, mero, savo iniciatyva teikti tarybos nariams rekomendacijas dėl Lietuvos

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo;

Tarybos narių ir savo iniciatyva teikti merui rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir

privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo;

Analizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų mero pareigų nevykdymo

priežastis.

Etikos komisija 2025 m. sušaukė 3 posėdžius.

Etikos komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai:

Etikos komisijos nuostatų tikslinimas, derintas su Vyriausybės atstovu. Patikslinta

balsavimo procedūra: numatyta, kad balsams pasiskirsčius po lygiai, skelbiama pertrauka ir

balsuojama pakartotinai. Jei po trečiojo balsavimo rezultatas išlieka lygus, lemiamą balsą turi

komisijos pirmininkas. 
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Diskutuota apie tarybos narių elgesį nuotolinių posėdžių metu (aplinkos tvarkingumą,

tinkamą foną) bei būtinybę vengti įžeidinėjimų dėl lyties, amžiaus ar kitų savybių.

Aptartas Tarybos posėdžių metu laikymasis Joniškio rajono savivaldybės tarybos

reglamento. Pasiūlyta, kad posėdžio pradžioje pirmininkas informuotų ne tik apie Viešųjų ir privačių

interesų įstatymo laikymąsi, bet ir apie reglamento nuostatų laikymąsi. 

Akcentuota būtinybė užtikrinti, kad apie komitetų posėdžius, liečiančius seniūnaitijų

interesus, seniūnaičiai būtų informuojami prieš savaitę.

Priminta nuostata dėl klausimų skaičiaus pranešėjui – po du klausimus dėl kiekvienos

sprendimo dalies, daugiau tik gavus pirmininko ir daugumos pritarimą. 

Atkreiptas dėmesys į praktikos stoką teikiant informaciją apie patenkintus ir nepatenkintus

prašymus. Pasiūlyta grįžti prie ankstesnės praktikos, ypač svarstant biudžetą. 

Pasiūlyta, kad mero metinėje ataskaitoje būtų pateikta informacija apie Tarybos sprendimų

vykdymą. 

Priminta, kad Tarybos nariai posėdžių metu turėtų užduoti klausimus tik susijusius su

svarstomu sprendimo projektu, ir nenukreipti dėmesio nuo svarstomo klausimo esmės.

Nutarta visus esminius pastebėjimus (dėl protokolavimo, šalutinių klausimų vengimo,

informavimo terminų) aptarti tarybos kolegijoje su visų frakcijų pirmininkais.

Informacija apie nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo Savivaldybės 

tarybos komitetų ir tarybos posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo pobūdį

Savivaldybės tarybos nariai nusišalino 92 kartus, iš jų 4 nusišalinimai nepriimti.

Informacija apie priimtus ir nepriimtus nusišalinimus skelbiama Joniškio rajono savivaldybės

interneto svetainėje

(žr. nuorodą: https://joniskis.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija/privatus-interesai/340).

Informacija apie Savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumą

2025 m. nebuvo Savivaldybės tarybos narių, kurie be pateisinamos priežasties iš eilės

praleido tris Savivaldybės tarybos posėdžius.

2025 metais Savivaldybės tarybos nariai dalyvavo 62 posėdyje. Buvo sušaukta 13

Savivaldybės tarybos posėdžių, 13 Ekonomikos, investicijų ir strateginio planavimo komiteto

posėdžių, 12 Aplinkos ir kaimo reikalų komiteto posėdžiai, 12 kartų rinkosi Sveikatos, šeimos ir

socialinių reikalų komiteto nariai, 12 kartų posėdžiavo Švietimo, kultūros ir sporto komitetas.

3 kartus vyko jungtiniai Ekonomikos, Investicijų ir strateginio planavimo, Sveikatos, šeimos

ir socialinių reikalų, Švietimo, kultūros ir sporto bei Aplinkos ir kaimo reikalų komitetų posėdžiai.

Protokoluose nurodyta 47 Savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo Savivaldybės tarybos

ar komitetų posėdžiuose atvejai. Visus kartus Tarybos nariai apie nedalyvavimą posėdyje informavo

savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka. 

Joniškio rajono savivaldybės

etikos komisijos pirmininkė                   Nijolė Valuckienė

https://joniskis.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija/privatus-interesai/340
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